武江区知识产权战略实施工作联席会议办公室
关于举办 2023 年武江区党政领导干部知识
产权保护工作暨知识产权行政执法人员、

司法人员专题培训班的通知

各镇人民政府、街道办事处，区知识产权战略实施工作联席会议

各成员单位：

为全面贯彻党的二十大精神，深入贯彻落实习近平总书

记关于知识产权工作的重要论述，不断提升我区党政领导干

部知识产权保护工作能力水平，落实地方党政领导知识产权

保护属地责任和部门责任，推进我区知识产权保护工作高质

量发展并取得工作成效。现定于2023年9月26日，在武江区举办

2023年武江区党政领导干部知识产权保护工作暨知识产权行

政执法人员、司法人员专题培训班，现就有关事项通知如下：

一、培训时间

2023年 9月 26日上午 9点至 12点

二、培训地点

武江区市场监管局六楼大会议室

韶关市武江区知识产权战略实施工作联席会议办公室

三、培训对象

各镇（街）分管领导，区知识产权战略实施工作联席会议成员

单位分管领导；及以上单位的知识产权行政执法人员、司法人员。

名额分配见附件 1。

四、培训内容

培训内容安排见附件 2。

五、有关事项

各单位报名时按《培训班报名表》(见附件 3)填写，于 9月 21

日 17时前，将电子版通过粤政易报送至武江区市场监管局知识产权

商标广告监管股张巍，联系电话：8639200、15119194043

附件：1.培训班名额分配表

2.培训班日程安排表

3.培训班报名表

武江区知识产权战略实施工作联席

会议办公室（代章）

2023年9月18日

附件 1

培训班名额分配表

序号 单 位 名额 序号 单 位 名额

1 区政府办 2 12 区人民法院 2

2 区委宣传部 2 13 区检察院 2

3 区教育局 2 合计 26 人

4 区工信局 2 1 新华街道 2

5 区公安分局 2 2 惠民街道 2

6 区司法局 2 3 西河镇 2

7 区财政局 2 4 西联镇 2

8 区农业农村局 2 5 龙归镇 2

9 区文旅体局 2 6 江湾镇 2

10 区卫健局 2 7 重阳镇 2

11 区市场监管局 2 合计 14 人

合计：40 人

附件 2

培 训 课 程安 排 表 (初 步 安排 )

9月26日

8:30—9:00 报到

9:00—9:30

开 班 典 礼 ：

1. 区市场监管局领导动员讲话；

2.传达习近平主席致中国与世界 知识产权组织合作五十

周年纪念暨宣传周主场活动贺信精神和李强总理讲话、丁薛

祥副总理致辞精神。

9:30—10:30

【专题讲座】

知识产权强国建

设纲要解读及行刑衔

接实务

钟继军

法学博士，律师，仲裁员，研

究员。华南农业大学法律实践教学

中心主任，华南农业大学知识产权

研究中心副主任。中国法学会法治

文化研究会理事，广东省知识产权

研究会品牌建设专委会副主任。广

东省海外知识产权保护专家，省商

标及地理标志评审专家。

主持和参与制定广东省人大常

委会委托起草《广东省岭南中药材

保护条例》、《广东省委实施〈中

国共产党农村工作条例〉办法》、

“广东省知识产权公共服务”等法

律和政策项目十余项。出版《知识

产权实用手册》《广东省地理标志

指南》。指导和办理大量知识产权

侵权案件和刑事案件。

10:30—12:00

【专题讲座】

知识产权与反垄

断法和反不正当竟争

法的关系

附件 3

培训班报名表
单 位：

姓 名 性别 单位 (部门) 职务 联系电话

填表联系人： 联系电话：

	一、培训时间
	二、培训地点
	三、培训对象
	四、培训内容
	五、有关事项